UFES

Centro de Ciências da Saúde

PORTARIA Nº 024/2021

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

e tendo em vista o que consta do Processo digital nº 23068.050684/2020-63 – Centro de

Ciências da Saúde - CCS

RESOLVE:

Autorizar  a  composição  do  Núcleo  de  InvesƟgação  sobre  PráƟcas  IntegraƟvas  e

Complementares em Saúde (iPICS) do Centro de Ciências da Saúde.

Membros Internos

Profª Drª Gláucia Rodrigues de Abreu Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas (PPGCF)/
Departamento de Ciências Fisiológicas (DCF)

Profª Drª Marluce Mechelli de Siqueira Programa de Pós-Graduação em Saúde ColeƟva (PPGSC) /
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PPGENF)

Profª Drª Carolina Maia MarƟns Sales Programa de Pós-Graduação em Saúde ColeƟva (PPGSC) /
Departamento de Enfermagem (DENF)

Profª Drª Karla de Melo BaƟsta Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PPGENF)/
Departamento de Enfermagem (DENF)

Profª Drª Roseane Vargas Rohr Departamento de Enfermagem (DENF)

Profª Drª Magda Ribeiro de Castro Soares Departamento de Enfermagem (DENF)

Profª Drª Fabiana Goring Xavie Departamento de Enfermagem (DENF)

Profª Drª Karla de Melo BaƟsta Departamento de Enfermagem (DENF)

Profª Drª Grace Kelly Figueiras Freitas Departamento de Educação Integrada em Saúde (DEIS)

Profª Drª Lívia Carla de Melo Rodrigues Departamento de Ciências Fisiológicas

Profa Dra Barbara Juliana Pinheiro Borges Departamento de Ciências FarmacêuƟcas

Profª Drª Lorena Rocha Ayres Departamento de Ciências FarmacêuƟcas

Este documento foi assinado digitalmente por HELDER MAUAD
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/161993?tipoArquivo=O

Profª Drª Adriana Madeira Alvares da Silva Departamento de Morfologia

Profª Drª Maria do Carmo Pimentel BaƟtucci Departamento de Biologia (DBio)

Profª Drª Gilma Corrêa CouƟnho Clínica Escola Interprofissional em Saúde (CEIS-CCS)

Flávia Fonseca Venâncio Aluna da Enfermagem

Monique Rangel do Nascimento de Moraes Aluna da Pós-Graduação em Saúde ColeƟva

Membros Externos (Colaboradores)

Profª Drª Marina Lima Daleprane Bernardi Secretaria Estadual de Saúde do Espírito Santo (SESA-ES)

Profª MsC Carolina Campores Secretaria Estadual de Saúde do Espírito Santo (SESA-ES)

Profª MsC Henriqueta Tereza do Sacramento Secretaria Municipal de Saúde (SEMUS) de Vitória

Prof. Dr. Helder Mauad

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Este documento foi assinado digitalmente por HELDER MAUAD
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/161993?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - SIAPE 1173222
Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 22/03/2021 às 09:45

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/161993?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por HELDER MAUAD
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/161993?tipoArquivo=O